

SAO RAFAEL EMPREENDIMENTOS LTDA
 RUA SANTO ANTONIO, 610 - ANEXO 2 - CENTRO - 65.800-000 - Balsas / Maranhão
 Telefone: (99) 9 8529-7079
 CNPJ: 41.699.317/0001-45 IE: 127977201 IM: 1000000004937
 Email: saorafaelempreendimentos@gmail.com

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº162/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
0005	BARBANTE DE SISAL 3MM 300M MODELO: DOURADO MARCA/FABRICANTE: DOURADO	RL	100,00	24,15	2.415,00
0006	BASTÃO COLA QUENTE FINO TRANSPARENTE 7,5MMX30CM MODELO: LEONORA MARCA/FABRICANTE: LEONORA	UN	2.500,00	1,10	2.750,00
0020	CAIXA PLASTICAS ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVA 34LT MODELO: DELLO MARCA/FABRICANTE: DELLO	UN	10,00	37,29	372,90
0026	CARTOLINA CORES VARIADAS 150G. DIMENSÕES: 50X66CM C/10UNID MODELO: DUBFLEX MARCA/FABRICANTE: DUBFLEX	PC	675,00	11,78	7.951,50
0065	GRAMPOS GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/5000 UNID MODELO: LEONORA MARCA/FABRICANTE: LEONORA	CX	150,00	8,73	1.309,50
0066	GUILHOTINA EM AÇO CORTADOR DE PAPEL A4 30CM ATÉ 10 FOLHAS MODELO: LEONORA MARCA/FABRICANTE: LEONORA	UN	2,00	111,54	223,08
0067	JOGO DA MEMÓRIA EM MADEIRA C/ 24 PÇS MODELO: LEONORA MARCA/FABRICANTE: LEONORA	CX	50,00	33,81	1.690,50
0068	JOGO DOMINÓ EM MADEIRA 28 PEÇAS, (TRÂNSITO, TABUADA,E JOGO DE PALAVRAS) C/28 PÇS MODELO: LEONORA MARCA/FABRICANTE: LEONORA	CX	50,00	38,50	1.925,00
0073	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO SPRAY 110ML MODELO: GRAMP LINE MARCA/FABRICANTE: GRAMP LINE	UN	200,00	13,51	2.702,00
0075	LIVRO DE ATA S/MARGEM, CAPA DURA 200 FOLHAS. DIMENSÕES: 21X30CM MODELO: TILIBRA MARCA/FABRICANTE: TILIBRA	UN	20,00	20,66	413,20
0079	MAQUINA DE ENCADERNAÇÃO ESPIRAL MANUAL A4, EM AÇO E PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 20 FOLHAS MODELO: OFF PAPPER MARCA/FABRICANTE: OFF PAPPER	UN	2,00	649,99	1.299,98
0083	ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO PARA PASTA EM ACRÍLICO CRISTAL. DIMENSÕES: 26,50X12,00X36,50CM MODELO: DELLO MARCA/FABRICANTE: DELLO	UN	3,00	86,00	258,00
0084	PAPEL ADESIVO ETIQUETA A4 285,5X200MM C/ 25UNID MODELO: OFF PAPER MARCA/FABRICANTE: OFF PAPER	PC	150,00	20,90	3.135,00
0087	PAPEL CREPOM 48CMX2M MODELO: BIGNARDI MARCA/FABRICANTE: BIGNARDI	UN	6.750,00	2,00	13.500,00

SAO RAFAEL EMPREENDIMENTOS LTDA
 RUA SANTO ANTONIO, 610 - ANEXO 2 - CENTRO - 65.800-000 - Balsas / Maranhão
 Telefone: (99) 9 8529-7079
 CNPJ: 41.699.317/0001-45 IE: 127977201 IM: 1000000004937
 Email: saorafaelempreendimentos@gmail.com

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº162/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
0089	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO FORMATO A4 MODELO: OFF PAPER MARCA/FABRICANTE: OFF PAPER	UN	4.130,00	1,46	6.029,80
0094	PAPEL SULFITE A4 210 X 297 MM COLORIDO CHAMEQUINHO C/100 FOLHAS MODELO: CHAMEX MARCA/FABRICANTE: CHAMEX	PC	60,00	7,76	465,60
0099	PASTA CATÁLOGO 50 SACOS A4 POLIPROPILENO MODELO: DELLO MARCA/FABRICANTE: DELLO	UN	130,00	17,80	2.314,00
0101	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO GRANDE COM 2 FUROS COM CAPACIDADE PARA ATÉ 60 FOLHAS, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO COM MARGEADOR PLÁSTICO. TAM 24X 11,5X11,2 CM MODELO: LEONORA MARCA/FABRICANTE: LEONORA	UN	28,00	117,81	3.298,68
0116	QUADRO BRANCO PARA ESCRITA TELA EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA MOLDURA EM ALUMÍNIO. TAM. 120X90CM MODELO: STALO MARCA/FABRICANTE: STALO	UN	10,00	138,84	1.388,40
0117	QUADRO BRANCO PARA ESCRITA TELA EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA MOLDURA EM ALUMÍNIO. TAM. 200X120CM MODELO: STALO MARCA/FABRICANTE: STALO	UN	30,00	277,00	8.310,00
0120	RÉGUA EM POLIESTIRENO CRISTAL EXTENSÃO 50CM MODELO: LEONORA MARCA/FABRICANTE: LEONORA	UN	20,00	5,50	110,00
0126	TECIDO DE CETIM SEM LYCRA MODELO: AVIMOR MARCA/FABRICANTE: AVIMOR	M	250,00	17,62	4.405,00
0127	TECIDO MALHA SUPLEX PESADA MODELO: AVIMOR MARCA/FABRICANTE: AVIMOR	M	300,00	16,66	4.998,00
0129	TECIDO TIPO ESTOPA MODELO: AVIMOR MARCA/FABRICANTE: AVIMOR	M	100,00	20,12	2.012,00
0140	TNT GROSSO 100% POLIPROPILENO 1,00M DE LARGURA MODELO: DUBFLEX MARCA/FABRICANTE: DUBFLEX	M	500,00	5,37	2.685,00
Valor total da proposta:					75.962,14

O valor total dessa proposta é de R\$75.962,14 (setenta e cinco mil e novecentos e sessenta e dois reais e quatorze centavos).

SAO RAFAEL EMPREENDIMENTOS LTDA
RUA SANTO ANTONIO, 610 - ANEXO 2 - CENTRO - 65.800-000 - Balsas / Maranhão
Telefone: (99) 9 8529-7079
CNPJ: 41.699.317/0001-45 IE: 127977201 IM: 1000000004937
Email: saorafaelempreendimentos@gmail.com

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº162/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

Banco: 001 - Banco do Brasil
Conta: 10584-8
Agencia: 5907-2

Validade da proposta: 90 dias
Prazo de entrega: conforme proposta
Prazo para pagamento: conforme proposta
Prazo de garantia: conforme proposta

Observações:

A EMPRESA: SÃO RAFAEL EMPREENDIMENTOS LTDA DECLARA, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

1. ATÉ A PRESENTE DATA ENCONTRA-SE DESIMPEDIDA DE PARTICIPAR DA LICITAÇÃO, OBRIGANDO-SE, AINDA, A DECLARAR, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, A SUPERVENIÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, CONFORME ART. 32, 2º DA LEI Nº 8.666/93.
2. DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL, NOS TERMOS DO 4º DO ART. 26 DO DECRETO FEDERAL Nº 10.024/19.
3. QUE PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO LICITATÓRIO EM Pauta, SOB AS PENAS DA LEI, QUE A LICITANTE CONCORDA E SE SUBMETE A TODOS OS TERMOS, NORMAS E ESPECIFICAÇÕES PERTINENTES AO EDITAL, BEM COMO, ÀS LEIS, DECRETOS, PORTARIAS E RESOLUÇÕES CUJAS NORMAS INCIDAM SOBRE A PRESENTE LICITAÇÃO.
4. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.
5. QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS (INCISO III DO ART. 5º DA LEI 10.520/02) E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE O FORNECIMENTO.
6. QUE NÃO CONSTAM EM NOSSOS QUADROS SOCIETÁRIOS COLABORADORES DO(A) ÓRGÃO PROMOTOR DO PREGÃO ELETRÔNICO QUE MANTENHAM VÍNCULO FAMILIAR COM DETENTOR DE CARGO EM COMISSÃO OU FUNÇÃO DE CONFIANÇA, ATUANTE NA ÁREA RESPONSÁVEL PELA DEMANDA OU CONTRATAÇÃO, OU DE AUTORIDADE A ELE HIERARQUICAMENTE SUPERIOR;
7. QUE NÃO POSSUÍMOS, EM NOSSO QUADRO DE PESSOAL, EMPREGADOS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E EM QUALQUER TRABALHO, MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS, EM OBSERVÂNCIA À LEI FEDERAL Nº 9.854, DE 27.10.99, QUE ALTERA A LEI Nº 8666/93.
8. QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES-PI, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.
9. QUE O PRAZO DE INÍCIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, PREVISTO POR ESTE EDITAL. DECLARAÇÃO DE COMPROMISSO DE ENTREGA DENTRO DO MUNICÍPIO RIBEIRO GONÇALVES - PI EM LOCAL INDICADO PELA ADMINISTRAÇÃO, NO PRAZO MÁXIMO DE 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS CONTADOS DA EMISSÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO, SEM CUSTOS ADICIONAIS E INDEPENDENTES DA QUANTIDADE. TODOS OS PRODUTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.
10. QUE ESTAMOS PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DAS IMPLICAÇÕES JURÍDICAS SOBRE AS DECLARAÇÕES ACIMA EMITIDAS E QUE DETENHO PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA. POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE E DE NOSSA LIVRE VONTADE, FIRMAMOS A PRESENTE PARA OS FINS DE DIREITO A QUE SE DESTINA.

Balsas/Ma, 13 de Fevereiro de 2025

RAFAEL BARROS
MAIA:60750739
304

Assinado de forma digital
por RAFAEL BARROS
MAIA:60750739304
Dados: 2025.02.13
17:17:02 -03'00'

Representante Legal

Rafael Barros Maia

RG:0415568720110 SSP/MA

CPF:607.507.393-04